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Föregående minnesanteckningar 
Genomgång av föregående minnesanteckningar som lades till handlingarna. 
 
Info från centralerna/verksamheterna/omvärldsbevakning 
SH informerade att han och LJ träffat TN & MBNs samrådsgrupp för personer med 
funktionsnedsättning. Det kommer en del synpunkter som berör förskrivning och hjälpmedel. 
Kan behövas en samkörning av de olika forumen för att fånga in synpunkter från 
brukarorganisationerna.  
 
Avregistrering hjälpmedel 
JC lyfter problematiken med returer. Det uppstår frågetecken med returer som inte 
avregistreras samt returer som aldrig kommer fram. Rutin behöver tas fram med koppling till 
blankett. JC och LJ tar fram förslag 
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Lånevillkor för hjälpmedel på flera språk 
SH lyfte frågan om lånevillkor på fler språk än svenska. Om text skall översättas till andra språk 
beslutas detta om i respektive verksamhet och då man önskar rikta sig till specifik målgrupp. 
Det saknas idag direktiv för vilka språk som skall prioriteras och HMS beslutar att avvakta i 
frågan gällande dokument på andra språk än svenska i väntan på direktiv i frågan. 
 
Hjälpmedelsguiden 
SH informerar att projektgruppen för nya Gotland.se har påtalat brister med 
hjälpmedelsguiden. De ser att det är för mycket information på ett och samma ställe och att det 
skall vara mer delad information mellan verksamhet och medborgare. Exakt hur delningen 
kommer se ut är i dagsläget oklart men Hjälpmedelcentralen bevakar och återkommer efter 
vecka 6 då nya gotland.se är planerad att gå i drift 
 
Egenavgifter ortopediska skor 
HMK har skickat uppdrag att utreda egenavgifter på ortopediska skor och om det bör finnas 
undantag för denna avgift när det gäller behandlande skor 
 
LJ informerar om att Region Gotland har de gamla ISO-koderna vilket gör att dagens regelverk 
kan feltolkas. Konsulenter tillsammans med de som kan ortopediska hjälpmedel bör 
gemensamt titta på denna problematik. I detta arbete måste man förtydliga skillnaden mellan 
ortopedisk sko och behandlings sko. TJ och LJ tar denna fråga vidare och återkopplar med 
förslag på förändring i behovstrappan 
 
Uppdrag referensgrupper 
Toalettsittslyft 
Ärendegruppen har lyft att antalet ansökningar gällande toalettsittslyft har ökat och man ser att 
det här behövs en översyn av regelverket. LJ tar med sig uppdraget till referensgruppen för 
hygienhjälpmedel 
 
Elektisk arm- och bencykel 
LJ lyfter utredningen om elektiskt arm- och bencykel som ännu inte är färdigt. HMS ser positivt 
på att denna utredning blir klar och ger LJ uppdrag att ta denna fråga vidare till den sedan 
tidigare utsedda arbetsgruppgrupp, Neuronätverket för fysioterapeuter, och konsulent. 
 
Uppdragen till referensgrupperna och Neuronätverket för fysioterapeuter är att ta fram 
beslutsunderlag som bör innehålla bakgrund och anledning, text till behovstrappan och 
ekonomisk konsekvens av ett ev införande i regelverket för hjälpmedel. Beslutsunderlag lämnas 
sedan till hjälpmedelsorganisationen för beslut om ev införande 
 
Periodisk inspektion av Lyftselar 
JC lyfter arbetet med lyftselar och periodisk inspektion som skall ske var 6:e månad. Beroende 
på hur det är förskrivet är det olika svårt att följa upp detta och det saknas systemstöd.  
 
SH tar med sig frågan till nationellt nätverk för att få svar på hur man jobbar med periodisk 
inspektion av selar samt om de förskrivs som verksamhetshjälpmedel eller personligt förskrivna 
hjälpmedel. 
 
Handortoser-arbetsgång 
JC lyfter att det upplevs som otydlig arbetsgång gällande handortoser. SOF har ett uppdrag 
inom detta område och hade vid kontakt med konsulent på HMC blivit hänvisad till 
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Handmottagningen. LJ förtydligar att HMC inte har kompetens inom detta område och 
hänvisar därför till Handmottagningen då det är dem som är med och sköter upphandlingar 
samt har kunskapen. 
 
Handmottagningen måste få information om behovet som SOF har och JC tar med sig frågan 
och återkopplar till SH 
  
Inflytt och Riksavtal 
Inflyttade med hjälpmedel samt gotlänning som får hjälpmedel förskrivet vi utomlänsvård 
skapar en hel del administrativa bekymmer i vardagen. HMS anser att det behövs ett 
förtydligande både när det gäller rutiner och ekonomiskt ansvar. TJ har reviderat rutinen för 
utomlänsvård som HMS godkänner och SH får med sig frågan till kommande HMK 
 
Upphandlingsförfrågningar 
LJ informerade om att förfrågan inkommit om deltagande i upphandling tillsammans med 
Stockholm och att hon i samförstånd med chef för Kommunikationsenheten svarat ja till 
deltagande i nedan upphandlingar. 
- Almanackor och planeringshjälpmedel (påbörja upphandling nu och annonser i vår) 
- Samtalsapparater och ögonstyrning (påbörja upphandling i vår) 
- Hörseltekniska hjälpmedel (påbörja upphandling i vår) 
- Synhjälpmedel - Vita käppar (påbörja upphandling i vår) 

 
Drivaggregat i kombination med underrede 
På föregående möte beslutade HMS att RG skall följa de reviderade riktlinjerna för drivaggregat 
monterade på underreden med formgjuten sits. TJ fick ett uppdrag att se över vilka och hur 
många förskrivna aggregat det gällde vilket nu är gjort och SH och TJ tar nu fram underlag till 
informationsbrev 
 
Avtalsinformation 
LJ informerade om nya avtal och hur de påverkar ekonomin framåt. Under en längre period har 
det endast varit mindre ekonomiska konsekvenser men just nu ser HMC att många hjälpmedel 
ökar i pris. Detta medför att redan ansträngd hjälpmedelsbudget blir ännu mer ansträngd. HMS 
ser att behovet av mer information i samband med avtalsstart är viktigt och 
Hjälpmedelscentralen tar med sig detta. 
 
Upphandlingsarbete 
SH har fått frågan om brukarorganisationernas medverkan i upphandlingar av hjälpmedel på 
Gotland. Regionen har sedan tidigare valt att endast anmäla Inköpare och 
Hjälpmedelskonsulenter till upphandlingsarbetet då det är svårt att i vardagen få loss mer 
resurser till detta krävande arbete. Förutom upphandlingsresurs så håller Stockholm med 
tekniskt kunnande och förskrivarkompetens. De har också kontakt med brukarorganisationer 
för att få inspel från dem. HMS ser att nuvarande samarbete med Stockholm fungerar och ser i 
dagsläget ingen anledning att förändra detta 
 
Utbudsplanering 1177 Tema hjälpmedel 
SH informerar om Ineras planer att åter driftsätta tjänsten Tema hjälpmedel på 1177. Detta 
innebär att vi rekommenderas att använda denna tjänst och måste markera upp alla de 
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hjälpmedel som förskrivs i ett nytt system vilket innebär en hel del merarbete som landar på 
Hjälpmedelscentralen. 
Senast denna tjänst var i drift så beslutades att regionen inte skulle använda denna tjänst. SH 
bevakar detta och återkommer när Inera/1177 har driftsatt funktionen 
 
Nästa möte 
HMK 2023-12-15 
HMS 2024-0125 


